САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                          ОЗИНСКИЙ РАЙОН

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Семьдесят девятое заседание

РЕШЕНИЕ № 272
от 18 декабря 2020 года
О прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального имущества
Озинского муниципального района на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                           от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 2.3 Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Озинского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением районного Собрания муниципального района Саратовской области                              от 20 августа 2012 года № 111, решениями районного Совета                                                 от 21 августа 2004 года № 245 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества объединенного муниципального образования Озинского района», от 21 августа 2004 года №246 «О правилах разработки прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества объединенного муниципального образования Озинского района» (с изменениями от 12 августа 2006 года № 48), районное Собрание  Озинского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Озинского муниципального района на 2021 год, согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение в районной газете                              «Заволжская Нива» и на официальном сайте администрации                               Озинского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель районного Собрания

Озинского муниципального района                                         О.А. Черняк
Глава

Озинского муниципального района                                      А.А. Галяшкина
Приложение

к решению районного Собрания
Озинского муниципального района

Саратовской области

от 18 декабря 2020 года № 272
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества Озинского муниципального района

на 2021 год

Раздел 1.Основные направления реализации политики

в сфере приватизации муниципального имущества в 2021 году
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2021 год (далее - прогнозный план (программа) разработан в соответствии                                                      с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями районного Совета от 21 августа 2004 года № 245 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества объединенного муниципального образования                         Озинского района», от 21 августа 2004 года № 246 «О правилах разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества объединенного муниципального образования Озинского района» (с изменениями                                                        от 12 августа 2006 года № 48).

Целью прогнозного плана (программы) является формирование перечня муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности                             Озинского муниципального района, подлежащего приватизации на основе действующего законодательства, и обеспечение планомерности процесса приватизации имущества обременительного по содержанию.

Политика в сфере приватизации муниципального имущества в 2021 году направлена на:

- своевременное и полное поступление всех запланированных доходов от приватизации муниципального имущества в консолидированный бюджет муниципального района;

- получение в соответствии с законодательством о приватизации дополнительных доходов в консолидированный бюджет  муниципального района за счет продажи муниципального имущества способами, обеспечивающими максимальные денежные поступления;

- привлечение к участию в приватизации субъектов малого предпринимательства, не имеющих значительного начального капитала.

Реализация данных направлений будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способах, сроках и начальной цене приватизируемого имущества на основании всестороннего анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки муниципального имущества, соотнесения предлагаемого к приватизации объема муниципального имущества с возможностями рыночного спроса на него.

Приватизация муниципального имущества повлечет за собой решение следующих задач:

- создание благоприятной среды для развития бизнеса;

- продолжение структурных преобразований в экономике;

- оптимизация структуры муниципальной собственности и, как следствие,

уменьшение расходной части консолидированного бюджета муниципального района на управление муниципальным имуществом;

- рациональное пополнение доходной части консолидированного бюджета муниципального района.

Основными целями реализации Прогнозного плана являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Раздел 2. Муниципальное имущество,

приватизация, которого планируется в 2021 году.

Перечень объектов муниципальной собственности,

подлежащих приватизации в 2021 году
	№

п/п
	Наименование объекта
	Характеристика муниципального имущества
	Предлагаемые

	Сроки

приватизации
	Способ

приватизации

	1
	Нежилое здание с земельным участком
	Местонахождение:
Саратовская область,
Озинский район,
с. Самовольное,
ул. Советская, 6
	2 кв.
	Продажа муниципального имущества с аукциона в собственность, в электронной форме

	2
	Нежилое здание с земельным участком
	Местонахождение:

Саратовская область,
Озинский район,

с. Самовольное,
ул. Советская, 6б
	3 кв.
	Продажа муниципального имущества с аукциона в собственность, в электронной форме

	3
	Нежилое помещение
	Местонахождение:
Саратовская область, Озинский район,
с. Самовольное,
ул. Советская, 1
	4 кв.
	Продажа муниципального имущества с аукциона в собственность, в электронной форме

	4
	Нежилое здание с земельным участком
	Местонахождение:
Саратовская область, Озинский район,
п. Первоцелинный,
ул. Гагарина, д. 13
	4 кв.
	Продажа муниципального имущества с аукциона в собственность, в электронной форме